
 

Decreto Dirigenziale n. 39 del 31/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DLGS N 152/2006 - ART 208 - DITTA ERREPLAST SRL P.IVA 03442540617 CON SEDE

LEGALE E IMPIANTO IN GRICIGNANO DI AVERSA (CE) ZONA INDUSTRIALE AVERSA

NORD - PRESA D'ATTO DEL CAMBIO DEL RESPONSABILE TECNICO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



 

 

 
 

Pagina 1 di 3

IL DIRIGENTE 
Premesso che  
- l’art.208 del DLgs. 152/2006 e smi “Norme in materia ambientale” disciplina la procedura per 

l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti; 
- la Giunta Regionale con deliberazione n.386 del 20/07/2016, BURC n. 50 del 25/07/2016, ha 

dettagliato la procedura di approvazione dei progetti e l’autorizzazione alla realizzazione degli 
impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti da rilasciarsi ai sensi dell’art. 208 del precitato 
decreto; 

- con Decreto del Presidente della Giunta Regionale - Commissario di Governo n.027/DEC/98 del 
27/04/1998, in favore della ditta ERREPLAST SRL, legalmente rappresentata dal sig. Diana 
Antonio, nato a Napoli il 24/06/1967, con sede legale in Caserta al Corso Trieste n. 193,  è stato 
approvato ed autorizzata la realizzazione, ai sensi dell’art. 27 del D. Lgs. 22/97, di un impianto di 
recupero di contenitori di plastica (PET), provenienti dalla raccolta differenziata, nel Comune di 
Gricignano di Aversa, in zona ASI;  

- con Decreto del Presidente della Giunta Regionale - Commissario di Governo n.215/DEC/2000 del 
12/06/2000 è stato approvato un progetto di variante sostanziale, consistente nell’ ampliamento 
dell’impianto; 

- con Decreto del Presidente della Giunta Regionale - Commissario di Governo n.678/DEC/2000 del 
29/12/2000, è stata rilasciata l’autorizzazione all’esercizio fino al 20/12/2005; 

- con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 295 del 10/12/2004 del Settore Tutela dell’Ambiente si è 
proceduto all’aggiornamento dell’autorizzazione, confermando la stessa al 20/12/2005; 

-  con D.D. n.913 del 23/12/2005 del Settore Tutela dell’Ambiente veniva rinnovata l’autorizzazione 
fino al 20/12/2010; 

- con D.D. n.1100 del 06/12/2006 del Settore Tutela dell’Ambiente si prendeva atto della integrazione 
di n.1 codice rifiuti (19.12.04 plastica e gomma); 

- con D.D. n.460 del 24/06/2008 del Settore Tutela dell’Ambiente si è preso atto della voltura, ovvero 
del mutamento della ragione sociale in ERREONE SRL e che quest’ultima ha conferito l’attività di 
messa in riserva (R13) e trattamento mediante riciclo/recupero (R3) di rifiuti speciali non pericolosi 
alla ditta ERREPLAST SRL di nuova costituzione, legalmente rappresentata da Antonio Diana, nato 
a Napoli il 24/06/1967, con sede legale presso l’impianto di Gricignano di Aversa, zona Industriale, 
C.F. 03442540617; 

- con D.D. n.942 del 14/10/2008 del Settore Tutela dell’Ambiente si è proceduto ad una modifica 
dell’autorizzazione, relativamente al quantitativo da trattare pari a 18.000 t/a anziché 12.500 t/a; 

- con D.D. n. 344 del 17/05/2011 del Settore Tutela dell’Ambiente, BURC n.31 del 23/05/2011, veniva 
rinnovata l’autorizzazione all’esercizio fino al 31/12/2014 e si prendeva atto della variazione del 
Responsabile Tecnico nella persona dell’ing. Rosato Gennaro nato a Napoli il 02/05/1952; 

- con D.D. n.487 del 29/06/2011 del Settore Tutela dell’Ambiente, BURC n.43 del 11/07/2011, è stato 
modificato il D.D. n.344/2011, ai sensi del DLgs. 152/2006, integrando anche il codice CER 
19.12.04, oltre al codice CER 15.01.02 per le operazioni R3 e R13, e venivano unificati nel D.D. 
487/2011, i decreti nn. 027/DEC/98, 215/DEC/00, 678/DEC/00 del Presidente della Giunta 
Regionale - Commissario di Governo ed i D.D. nn.913/2005, 110/2006, 942/2008 e 460/2008 e 
344/2001 del Settore Tutela dell’Ambiente, le cui prescrizioni restano ferme ed invariate; 

- con D.D. n.737 del 22/11/2011 del Settore Tutela dell’Ambiente, BURC n.73 del 28/11/2011, si 
prendeva atto della variazione della sede legale della ditta da Caserta Corso Trieste n. 193 in 
Gricignano di Aversa (CE) zona Industriale Aversa Nord; 

- con D.D. n.306 del 18/07/2012 del Settore Tutela dell’Ambiente, BURC n. 46 del 23/07/2012, si 
prendeva atto di una variante non sostanziale, consistente nell’incremento del quantitativo annuo 
trattato da tonn/a 18.000 a tonn/a 20.250, ferma restando la capacità di stoccaggio pari a mc.2.000, 
per i rifiuti non pericolosi con codice CER 15.01.02 e 19.12.04 per le operazioni R3-R13; 

- con D.D. n.618 del 23/10/2000, la ditta è stata autorizzata, in via provvisoria, alle emissioni in 
atmosfera ai sensi dell’art. 6 dell’ex DPR 203/88;  

- con D.D. n.18 del 18/01/2001, la ditta è stata autorizzata alle emissioni in atmosfera ai sensi dell’art. 
6 dell’ex DPR 203/88;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



 

 

 
 

Pagina 2 di 3

- con D.D. n.102 e successivo D.D. n.106 del 14/04/2005 sono state riunificate, in un unico 
provvedimento, tutte le autorizzazioni concesse alle emissioni in atmosfera, e contestualmente è 
stato autorizzato l’ampliamento dell’impianto mediante l’installazione di n. 4 nuovi punti di emissione 
(da E8 a E11), ai sensi dell’art. 5 dell’ex DPR 203/88; 

- con D.D. n.190 del 30/07/2009 sono state volturate alla ditta ERREPLAST srl le autorizzazioni alle 
emissioni in atmosfera concesse; 

- con D.D. n.44 del 04/03/2016, BURC n.15 del 07/03/2016, è stata rinnovata autorizzazione 
all’esercizio, con contestuale Presa d’Atto di una variante non sostanziale e del cambio del Legale 
Rappresentante. 

 
Considerato che la ditta ERREPLAST SRL, P.IVA 03442540617, con sede legale in Gricignano di 
Aversa (CE) zona Industriale Aversa Nord iscritta alla CCIAA di Caserta al n. 244424 del REA a far data 
dal 26/05/2008, legalmente rappresentata dal dott. Antonio Diana, ha presentato istanza, acquisita al 
prot. n.0748400 del 16/11/2016, successivamente integrata, per la Presa d’Atto del Cambio del 
Responsabile Tecnico indicato nella persona del sig. Michele Di Martino nato a Pimonte (NA) il 
15/11/1959, allegando la documentazione prevista dalla normativa vigente. 
 
Ritenuto per quanto sopra esposto di dover prendere atto del Cambio del Responsabile Tecnico 
indicato nella persona del sig. Michele Di Martino nato a Pimonte (NA) il 15/11/1959. 
 
Dato atto che il presente provvedimento va inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del 
DLgs. 33/2013. 
 
Visti 

- il D.Lgs. n.152/2006 e smi; 
- la DGR n.81/2015 e smi; 
- la Legge n. 241/1990 e smi; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, avv. Giuseppe Miniero che ha 
proposto l’adozione del   presente atto  

D E C R E T A 
1. RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2. PRENDERE ATTO del Cambio del Responsabile Tecnico indicato nella persona del sig. Michele Di 

Martino nato a Pimonte (NA) il 15/11/1959. 
 
3. NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta ERREPLAST SRL. 
 
4. INVIARE copia al Sindaco del Comune di Gricignano di Aversa, all’ASL/CE Uopc di Gricignano di 

Aversa, al Consorzio ASI di Caserta, all’ATO2 Napoli-Volturno, all’ARPAC Dipartimento Provinciale 
di Caserta,  alla Provincia di Caserta, per quanto di competenza. 

 
5. INVIARE copia, ai sensi dell’art. 212 del D. Lgs 152/2006, all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali 

presso la Camera di Commercio di Napoli. 
 
6. INVIARE copia, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema 

della Regione Campania. 
 
7. INVIARE copia alla UOD 13 “Autorizzazioni di competenza della Regione” per l’aggiornamento della 

banca dati.  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



 

 

 
 

Pagina 3 di 3

8. INVIARE copia del presente provvedimento, per via telematica, all’UDCP - Segreteria di Giunta - 
UOD V Bollettino Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 comma 
1, lettera a) del D. Lgs. 33/2013.  

 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 
                                                                                                           dr. Angelo Ferraro 

                 (F.to)  
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017


	BURC n. 29 del  3 Aprile 2017

